
UCHWAŁA Nr XHI/112/20 
Rady Miejskiej w Brusach 
z dnia 2 lutego 2020 roku

w sprawie upamiętnienia 100. rocznicy powrotu Brus do Macierzy

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze zm.)

Rada Miejska 
uchwala, co następuje:

§1
2 lutego 1920 roku Wojsko Polskie wkroczyło do Brus i dzień ten traktujemy, jako powrót Brus 
w granice Rzeczypospolitej Polskiej. W związku z 100. rocznicą tego wydarzenia, składamy 
naszym przodkom wyrazy szacunku i wdzięczności za odzyskaną wolność.

§2
1. Staraniem Samorządu Miasta i Gminy Brusy, zaplanowano uroczystości upamiętniające 

100. rocznicę powrotu Brus do Macierzy. Walorem tych uroczystości będzie promocja 
historii, lokalnych patriotów oraz Miasta i Gminy Brusy.

2. Upamiętnia się 100. rocznicę odzyskania przez Polskę Niepodległości (1918-2018) 
oraz 100. rocznicę powrotu Brus do Macierzy poprzez odsłonięcie tablicy pamiątkowej, 
o treści zgodnej z projektem stanowiącym załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 
Tablica zlokalizowana zostanie przy ul. 2-go Lutego w Brusach, na kamienicy Rodziny 
Państwa Milkowskich.

§3
Realizację programu obchodów 100. rocznicy powrotu Brus do Macierzy powierza 

się Burmistrzowi Brus.

§4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący' Rady

Zbigniew Łącki



Uzasadnienie:
Samorząd Miasta i Gminy Brusy, wyrażając postawy patriotyczne, w 2020 roku planuje 
organizację licznych wydarzeń i inicjatyw zmierzających do upamiętnienia 100. rocznicy 
powrotu Brus do Macierzy. W listopadzie 1918 roku, po 123 latach niewoli Polska odzyskała 
niepodległość. Państwo polskie odrodziło się jednak w granicach, nieobejmujących wszystkich 
ziem polskich, w tym Pomorza, które przywrócono do Ojczyzny decyzją Kongresu 
Wersalskiego w czerwcu 1919 roku. Wojsko polskie wkroczyło do Brus 2 lutego 1920 roku 
i data ta uznawana jest za ich powrót do Macierzy.

Przewodniczący Rady

Zbigniew Łącki


		2020-02-07T11:20:02+0100




